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Złożeniem kwiatów pod pomnikiem Gustawa Morcinka w Skoczowie, uczczono dziś (25.08)
125. rocznicę urodzin pisarza. W uroczystościach wziął udział m.in. wiceminister Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej.

Kilkadziesiąt osób uczestniczyło dzisiaj (25.08) rano w spotkaniu pod pomnikiem Gustawa Morcinka w Skoczowie.
25 sierpnia 2016 roku mija 125 rocznica urodzin pisarza. Kwiaty pod pomnikiem autora 'Wyrąbanego chodnika'
złożyli m.in. burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący RM Rajmund Dedio oraz sekretarz Urzędu Miasta
– Beata Macura. W uroczystościach uczestniczył również wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław
Szwed, starosta cieszyński Janusz Król i członek zarządu powiatu cieszyńskiego Janusz Dziedzic.

- Gustaw Morcinek to najsłynniejszy mieszkaniec miasta. Postać historyczna, postać wielka, pisarz,
wychowawca młodzieży, żołnierz, więzień obozów koncentracyjnych, mieszkaniec Skoczowa. Wydaje mi
się, że tym spotkaniem spełniamy minimum pamięci, które należy się tej osobie. Zasługuje on na
podkreślenie ze względu na swoje zasługi, ze względu na to, że jest najbardziej znanym skoczowianinem,
ze wszystkich których znamy - mówił Mirosław Sitko, burmistrz Skoczowa.

Halina Szotek - historyk, była dyrektor muzeum im. Gustawa Morcinka, przybliżyła zebranym postać pisarza. -
Mamy osiedle i szkołę jego imienia, ulicę, muzeum, ale ten pomnik jest chyba najbardziej symbolicznym
miejscem w środku miasta. W przyszłym roku minie 30 lat od jego postawienia. Dobrze by było, panie
burmistrzu, żeby przy okazji Dnia Górnika, Dnia Nauczyciela czy innej rocznicy, ten zwyczaj składania
kwiatów podtrzymywać, bo jest to symboliczne miejsce związane z pisarzem – mówiła Szotek.

W krótkiej uroczystości obecni byli przedstawiciele skoczowskich stowarzyszeń, włodarze ościennych gmin, m.in.
wójt Dębowca i zastępca wójta Brennej. Obchody 125. rocznicy urodzin Gustawa Morcinka odbyły się również w
Cieszynie na cmentarzu komunalnym, gdzie znajduje się grób pisarza.

Jan Bacza
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